

29.10.2020

Калькуляция № 2910  
Составлено в программе «SilverDAT myClaim»

### Транспортное средство

AMTC	Skoda
	Octavia Lim. (1Z3)(11.2008->)
	Ambiente
VIN	XW8CK41Z9CK280252
ГРЗ	О645ТА40
Дата выпуска	03.03.2012
Тип окраски	Перламутр (2-сл.)
Пробег, км	364143

### Запасные части

Код	-	Кат. №	Наименование	Цена	К-во	Стоимость	Износ	С учетом износа	-
45612	r	1Z1941018S	Галоген. фары п.	12840,00	1,00	12840,00	0,00%	12840,00	
61511	r	1K0407151BC	Попер. рычаг подвески пер. л.	8283,00	1,00	8283,00	0,00%	8283,00	
61512	r	1K0407152BC	Попер. рычаг подвески пер. п.	6401,00	1,00	6401,00	0,00%	6401,00	
62011	r	1K0407255AA	Корпус подшипника колеса пер. л.	5160,00	1,00	5160,00	0,00%	5160,00	
63011	r	1K0413031BE	Амортизатор газ. пер. л.	4280,00	1,00	4280,00	0,00%	4280,00	
63012	r	1K0413031BE	Амортизатор газ. пер. п.	4280,00	1,00	4280,00	0,00%	4280,00	
64230	r	5K0698151	Компл. торм. колодки пер.	3475,00	1,00	3475,00	0,00%	3475,00	
64311	r	5Q0615301H	Диск торм. пер. л.	3320,00	1,00	3320,00	0,00%	3320,00	
64312	r	5Q0615301H	Диск торм. пер. п.	3320,00	1,00	3320,00	0,00%	3320,00	
65801	r	1K0423811K	Наконечник рулевой тяги л.	1080,00	1,00	1080,00	0,00%	1080,00	
65802	r	1K0423812K	Наконечник рулевой тяги п.	1080,00	1,00	1080,00	0,00%	1080,00	
80510	r	06H103011AN	Картер	175000,00	1,00	175000,00	0,00%	175000,00	
80530	r	06H107065DL	Поршень	6270,00	4,00	25080,00	0,00%	25080,00	
81051	r	D 174003M2	Герметик	1600,00	1,00	1600,00	0,00%	1600,00	
Стоимость мелких деталей (2%)						5103,98		5103,98	
Итого стоимость деталей						260302,98		260302,98	

### Ремонтные работы

Код	PK	Операция	Наименование	CP	Цена	н/ч	Стоимость	-
-----	----	----------	--------------	----	------	-----	-----------	---

80000	Z	#10 01 37 83	Р/с двигатель * снято вкл.: слив/заправка компрессор кондиционер, с/у накладка короб водостока, с/у подкрылок пер. п. вн., с/у уплотнитель капот задн., с/у щетка очистителя л., с/у щетка очистителя п., с/у рычаг стеклооч. л., регулировка рычаги стеклооч., с/у рычаг стеклооч. п., с/у жиклер стеклоомывателя пер. л., с/у жиклер стеклоомывателя пер. п., с/у фланец масл. фильтра, с/у труба выпускн. с кат, с/у кронштейн двигателя л., с/у резино-металл. опора, с/у коленвал * двигатель снято, с/у коренн. вклад. коленвала, с/у компл. шатунн. вкладыши * комплексн. работа, с/у сальник коленвал пер., с/у маховик * кпп снято, с/у уплотнит. фланец задн. * двигатель / кпп снято, с/у уравновеш. вал * комплексн. работа, с/у цепь привода уравновеш. валы * комплексн. работа, с/у натяжитель цепи цепь привода * комплексн. работа, с/у направляющая цепь привода задн. * комплексн. работа, с/у направляющая цепь привода пер. * комплексн. работа, с/у масл. насос, с/у цепь привода масл. насос, с/у натяжитель цепи, с/у трубка впускн. * комплексн. работа, с/у масл. поддон, с/у герметик масл. поддон, с/у щиток масл. поддон, с/у масл. поддон верхн., с/у датчик уровня масла, с/у масл. фильтр, с/у трубка масл. щупа, с/у маслоотделитель, с/у распредвал, с/у кронштейн, с/у электромагн. регул. распредвала, с/у крышка кожуха цепи нижн., с/у крышка кожуха цепи верхн., с/у прокладка крышка прив., с/у промежут. шестерня цепь привода * комплексн. работа, с/у звездочка, с/у цепь привода * корпус привода снято, с/у направляющая цепь привода п. * комплексн. работа, с/у направляющая цепь привода л. * комплексн. работа, с/у импульсный датчик коленвал, с/у демпфер коленвал, с/у направляющий ролик * комплексн. работа, с/у ремень, с/у демпфер натяжителя ремня * комплексн. работа, с/у головка цил., замена прокладка гол. цил., с/у крышка гол. цил., с/у накладка труба впускн., с/у труба впускн., с/у датчик давл. впускн. трубы, с/у теплов. щиток * комплексн. работа, с/у блок управления дросс. засл., с/у распред. топлива, с/у фильтр возд. в сб., с/у возд. шланг, с/у топливный насос высокого давления, с/у насос водян. * комплексн. работа, с/у прокладка насос водян., с/у зубч. ремень насос водян., с/у регул. охладж.	M	920,00	9,40	8648,00
88033	P	#01 50 00 00	Gfs	E	920,00	0,30	276,00
111	I	51 03 63 00	Ремонт крыша	K	920,00	4,30	3956,00
82011	/		Ремонт головка цил.	K	920,00	6,50	5980,00
45612	E	Трудоемкость	Замена фара п. * комплексн. работа вкл.:	E	920,00	0,20	184,00
61510	E	Трудоемкость	С/у попер. рычаг подвески пер. оба(е) * комплексн. работа вкл.: с/у рычаг подвески пер. л., с/у рычаг подвески пер. п., замена колпачок ступицы пер. л., замена колпачок ступицы пер. п., с/у колесо пер. л., с/у колесо пер. п., с/у шумоизол. накладка пер. нижн.	M	920,00	0,60	552,00
62011	E	40 50 55 50	Замена корпус подшипника колеса пер. л. * комплексн. работа вкл.: с/у вал привода л., с/у импульсный датчик abs пер. л., с/у шарнир подвески пер. л., с/у ступица + подшипник пер. л., с/у торм. колодки пер. л. * колесо снято, с/у диск торм. пер. л. * колесо снято	M	920,00	0,30	276,00
62011	A	Трудоемкость	С/у корпус подшипника колеса пер. л. * комплексн. работа	M	920,00	0,40	368,00
62910	A	Трудоемкость	С/у аморти. стойка пер. оба(е) * комплексн. работа вкл.: с/у импульсный датчик abs пер. п., с/у аморти. стойка пер. л., с/у аморти. стойка пер. п.	M	920,00	1,60	1472,00
63010	E	40 90 20 50	С/у амортизатор пер. оба(е) * аморти. стойка снято	M	920,00	0,40	368,00
64230	E	46 36 20 50	С/у торм. колодки пер. * колеса снято вкл.:	M	920,00	0,50	460,00
64312	E	46 50 19 50	С/у диск торм. пер. п. * колесо снято вкл.:	M	920,00	0,40	368,00

65800	E	48 81 20 00	С/у наконечники рулев. тяг оба(е)	M	920,00	0,70	644,00
97041	V	44 95 03 00	Измерение автомобиль пер. + задн. * после ремонт.	M	920,00	0,90	828,00
97061	S	44 88 15 50	Регулировка сход пер. колеса * комплексн. работа	M	920,00	0,20	184,00
80000	A	10 01 19 33	С/у двигатель вкл.: с/у двигатель с кпп, с/у глушитель стояночн. отопитель, с/у труба выпускн., с/у фара л., с/у акб, с/у гнездо акб, с/у кожух акб, с/у крышка акб, с/у накладка акб л., с/у накладка акб п., с/у накладка бампера пер., с/у корпус жиклер фароомывателя (sга) л., с/у корпус жиклер фароомывателя (sга) п., с/у кронштейн агрегатов, с/у вал привода п., с/у опора кпп, с/у корпус вентилятора, с/у стартер, с/у кпп	M	920,00	6,20	5704,00
<b>Итого стоимость ремонтных работ</b>							<b>30268,00</b>

#### Малярные работы (АЗТ)

Код	СО	Операция	Наименование	Материалы	Цена	н/ч	Стоимость	-
0	0	Подготовка	На тс без предварительного нанесения лкп	1209,96	920,00	1,70	1564,00	
110	2	Ремонтная окраска ST.III	Крыша	4077,20	920,00	2,60	2392,00	
<b>Стоимость малярных работ</b>							<b>3956,00</b>	
<b>Стоимость материалов</b>							<b>5287,16</b>	
<b>Итого стоимость окраски</b>							<b>9243,16</b>	

#### Результаты расчета

Всего стоимость ремонта 299814,14 р  
Всего стоимость ремонта с учетом износа запасных частей 299800 р

Двести девяносто девять тысяч восемьсот рублей 00 коп.

#### Примечания:

- Все вышеперечисленные повреждения являются следствием рассматриваемого ДТП.
- Каталогные номера и цены на детали могут быть уточнены в торгующих организациях.
- Комплексные работы по замене включают также сопутствующие операции (разборка-сборка), предусмотренные заводами-изготовителями.

#### При составлении заключения использованы:

- данные из справочников средней стоимости запасных частей, материалов и нормочаса работ при определении размера расходов на восстановительный ремонт в отношении поврежденного транспортного средства для центрального экономического района;
- нормативы трудоёмкостей работ заводов изготовителей;
- средняя стоимость нормированного часа работ в регионе на СТОА;
- средняя стоимость запасных частей АМТС в регионе;
- справочно-информационные материалы по АМТС отечественного и иностранного производства;
- Федеральный закон № 40-ФЗ от 25.04.2002 «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств»;
- Положение №432-П «О единой методике определения размера расходов на восстановительный ремонт в отношении поврежденного транспортного средства» от 19.09.2014г;
- Положение №433-П «О правилах проведения независимой технической экспертизы транспортного средства» от 19.09.2014.

#### Сокращения:

СР – степень ремонта: К – кузовные работы: 1К, 2К, 3К – кузовные работы 1, 2, 3 разрядов; М – слесарные работы: 1М, 2М, 3М – слесарные работы 1, 2, 3 разрядов; Е – электротехнические работы: 1Е, 2Е, 3Е – электротехнические работы 1, 2, 3 разрядов.

СО – степень окраски: 1 – поверхностная, 2 – при ремонте менее 50% поверхности, 3 – при ремонте свыше 50% поверхности, 4 – новой детали.

РК – ремонтный код: А – снятие/установка, В – антикор. покрытие, С – ремонт вмятин, D – демонтировать, Е – замена, F – закрепить, G – вырезать, Н – прокатка, I – ремонт, J – очистить, K – исключается при замене кузова, L – окраска, M – окраска снятой детали, N – дополнительные работы, O – антикор. защита полостей, P – проверка, R – увеличение затрат на ремонт (возможные скрытые дефекты), S – регулировка, T – проверка прибором, U – окраска ручная, V – измерение, W – балансировка, Z – разборка/сборка, / – ремонт пластиковой детали, \ – восстановление.

\* – экспертные данные; ! – цена неофициального дилера; + – дополнительная позиция по технологии; # – изготовитель норматив не задаёт; ( – возможные различные варианты исполнения; ) – последние данные изготовителя; ст – степень; ЕР – единица ремонта; н/ч – нормированный час; НД – некая деталь.